Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательскцй центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук)>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

рз 2ё ца4 N9 4?о
г. Казань

Об объявленuu конкурса на за]чrеu,|енuе

d олжн о сmей н аучньtх р абоmнuков
ИОФХ шлl. Д.Е. Дрбузова

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 15.08.2021 г. ЛГs 715 кОб утверждении

перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по

конкурсу, и порядку проведения указанного KoнKypca) (дагlее  Приказ Nч

715), и в соответствии с прикЕвом директора ФИЩ КазНЦ РАН от 28 декабря

20!7 г. N 52 <Об утверждениИ положеНия о поРядке проведения конкурса в

Федеральном государственном бюджетном учреждении науки кФедеральный

исследовательский центр кКазанский научный центр Российской академии

наук) (далее  Положение о конкурсе) и приказа ФиЦ КазНI_{ рАН от

10.05 .2022 г. JФ |46 коб утверждении показателей эффективности

деятельности научных работников иоФХ им. А.Е. Арбузовa> (далее

Приказ J\Ъ 146)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. объявить конкурс на замещение должностей научных работников

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

кФедераЛьный исследоВательский центР <<Казанский научный центр

Российской академии наук) (далее ФиЦ КазНЩ рАн) (Институт

органической и физической химии им. А.Е,. Арбузова обособленногО

структурного подрzLзделения ФиЦ КазНI] рАН  д€lJIее ИоФХ им. А.Е,

Арбузова ФИЦ КазНЩ РАН):

старший научный сотрудник:
 лаборатория фосфорсодержащих анаJIогов природных соединений,

кандидат наук, 9 шт. ед., (должностной оклад з2 2|0 руб./мес.)

 лаборатория электрохимического синтеза, доктор наук, 1 шт. ед.,

(должностной оклад 36 210 руб./мес.)
 лаборатория радиоспектроскопии, кандидат наук, l шт. €д.,

(должностной оклад З2 2|0 руб./мес.)
 лаборатория высокоорганизованных сред, кандидат наук, 5 шт. ед.,

(должностной оклад З2 2l0 руб./мес.)
 технологическая лаборатория, кандидат наук, 4 шт. ед., (должностной

оклад З2 2|0 руб. руб./мес.) (оклад 32 2|0 руб.руб.)
 лаборатория элементоорганического синтеза им. А.Н. Пудовика,

доктор наук, l шт. ед., (должностной оклад Зб 2|0 руб./мес.)
 лаборатория элементоорганического синтеза им. А.Н. Пудовика,

кандидат наук, 4 шт. ед., (должностной оклад З2 2|0 руб./мес.)
 лаборатория микробиологии, кандидат наук, l шт. ед., (должностной

оклад 32 2l0 руб./мес.)
 лаборатория химии гетероциклических соединений, доктор наук, l шт.

ед., (должностной окJIад Зб 2|0 руб./мес.)
 лаборатория химии гетероциклических соединений, кандидат наук, t

шт. ед., (должностной оклад З2 2|0 руб./мес.)
 лаборатория химии к€Lпиксаренов, доктор наук, 1 шт. ед., (должностной

оклад Зб 2l0 руб./мес.)
 лаборатория химии каликсаренов, кандидат наук, 1 шт. €д.l

(должностной оклад З2 2|0 руб./мес.)
 лаборатория химикобиологических исследований, доктор наук, 1 шт.

ед., (должностной оклад Зб 2l0 руб./мес.)
 лаборатория функцион€шьных материzrлов, кандидчl наук, 2 шт. ед.,

(должностной оклад З2 21,0 руб./мес.)
 лаборатория физикохимического анuшиза, кандидат наук, 3 шт. ед.,

(лолжностной оклад 32 2|0 руб./мес.)
 лаборатория физикохимии супрамолекулярных систем, доктор наУк, l

шт. ед., (должностной оклад З6210 руб./мес.)
 лаборатория физикохимии супрамолекулярных систем, кандидаТ наУК,

3 шт. ед., (должностной оклад З2 2l0 руб./мес.)
 лаборатория метЕuIлоорганических и координационных соединениЙ,

кандидат наук, l шт. ед., (должностной оклад З2 210 руб./мес.)
 лаборатория дифракuионных методов исследования, канДидат наУК, l

шт. ед., (лолжностной оклад З2 2l0 руб./мес.)
 лаборатория фосфорорганических лигандов, кандидат наук, 2 шт. ед.,

(должностной оклад З2 2|0 руб./мес.)
 лаборатория переработки нефти и природных биryмов, кандидат наук,

2 цlT. ед., (должностной оклад З2 2l0 руб./мес.)